

Rathausplatz 2 85049 Ingolstadt Tel. (0841) 3 05-10 12

## BEKANNTMACHUNG

über die Sitzung der Kommission für Brand- und Katastrophenschutz sowie Rettungswesen

Sitzungsort: Neues Rathaus, Großer Sitzungssaal, II. OG	Sitzung Nr.: BKR/02/2020
Sitzungsdatum:	Sitzungsbeginn:
Dienstag 13.10.2020	17:00 Uhr

## Tagesordnung:

## Öffentliche Sitzung

1 . Beschlusskontrolle aus vorangegangener Sitzung vom 01.10.2019 (Referent: Herr Müller)

V459/20

2 . Aktuelle Angelegenheiten des Brand- und Katastrophenschutzes und des Rettungswesens

Allgemeiner Situationsbericht

(Referent: Herr Müller)

V460/20

3. Bestätigung des Kommandanten und des stellvertretenden Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Ingolstadt-Mailing-Feldkirchen (Referent: Herr Müller)

V367/20

- 4. Bestätigung des Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Ingolstadt-Stadtmitte mündlicher Bericht durch Herrn Huber -
- 5. Bestätigung des Kommandanten und stellvertretenden Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Ingolstadt-Friedrichshofen
  - mündlicher Bericht durch Herrn Huber -
- 6. Jahresbericht 2019 der Feuerwehr Ingolstadt (Referent: Herr Müller)

V461/20

7 . Information zum erforderlichen Neubau einer Hauptfeuerwache für die Berufsfeuerwehr (Feuerwache 2 - Süd) und Information zum erforderlichen Neubau Feuerwehrgerätehaus Ringsee (Referent: Herr Müller)

V462/20

8 . Bericht zu Einsätzen (Referent: Herr Müller) **V463/20** 

Ingolstadt, den 06.10.2020

gez.

Dr. Christian Scharpf Oberbürgermeister

Ausgehängt am: 06.10.2020

Abgenommen am: 14.10.2020